(İki): **İmâm Beyhakî**, [3] **Beyhekî** yoluyla

(Üç): **İmâm Sübkî**, [4] ayrıca, kısaltılmış olarak,

(Dört): **İbnü Ebî Hayseme** ki bu zât, **Hâfız**, **Hüccet** ve **sika** biridir.

(Beş): **İbnü Ebi Şeybe**, “**el-Musannef**“de [5] **Ebû Sâlih Zekvân**'dan rivâyet etmişlerdir. **İbn Asâkir** (v. 571/1175) [6] tarafından da rivâyet edilmektedir.

### Hadise Zayıf Diyenlerin Görüşü

**Elbânî**, hem metin hem de isnad bakımından rivâyetin sahih olmadığını söylemektedir. Bu hususta onun ileri sürdüğü üç gerekçeyi burada nakletmek ve sonunda bir değerlendirme yapmak uygun olacaktır:

**Hımyer** kabilesinden ve **Cüblanlı**dır. **Ebû Bekir ve Ömer (radıyallahu anhumâ)**'den hadis rivâyet

etmiştir. Kendisinden de **Ebû Salih es-Semmân** rivâyet etmiştir. O maruftu.”
[\[10\]](#) **İmâm Buhârî**, “**et-Târîhu'l-Kebîr**“de onu zikretmiş, aleyhine bir şey dememiştir. [\[11\]](#)

**İbn Hibbân** (v. 354/965), onu “**es-Sikat**“da (5/384) sika/sağlam kabûl etmiştir.

İbn Hacer ise, bunlara ilaveten şu bilgileri vermektedir:

Mâlikuddâr, **Ömer İbnu'l-Hattâb**'ın azatlı kölesi **Mâlik İbnu İyâz**'dır. **Hâfız** onu “**EL-İsâbe**“de (3/484) **Muhadramûn** arasında zikretti ve şöyle dedi: “Ebû Bekr es-Sıddîk'a yetişti ve ondan işitti.

Bu tespit bizi Elbânî'nin, Mâlik ed-Dâr hakkında İbn Hacer'in verdiği biyografik bilgiyi görmediği veya görmezlikten geldiği kanaatine götürmektedir.

Bu detaylı bilgidен sonra, Elbânî'nin Mâlik ed-Dâr hakkında **Münzirî** (v.

656/1258) ile **Heysemî**'den (v. 807/1404) naklettiği, "onu tanımıyorum" sözünün artık bir kıymet ifâde etmediği de anlaşılmaktadır.

Bundan sonra bir kimsede -hadîsi sahîh kabûl edilmesi için- daha hangi övgü aranacaktır?

Şu halde bir topluluğun, husûsan da muâsırlardan ve birinci asırdan sonra asırların en hayırlısı olan tâbiûndan olunca, onu sika kabûl etmesi(nden sonra), onu ancak ileri gelen sikalar arasında bulacaksın.

Elbânî’nin rivâyete yönelttiği tenkitlerden birisi de, vakanın, adı zikredilmeyen bir adama dayandığı ve İbn Hacer’in, **Seyf b. Ömer**’in “Futuh“undan naklen söz konusu meçhûl adamın, **Bilal b. el-Haris** olduğunu söylemesi [16] idi. **Seyf b. Ömer et-Temîmî el-Esedî el-Kûfî** (v. 180/796), Elbânî’nin de ifâde ettiği gibi, ittifakla zayıf bir râvîdir/ahbaridir. [17]

Görebildiğimiz kadarıyla onunla ilgili en iyimser değerlendirme şudur: “Seyf’in bazı hadisleri meşhur (ve maruf)dur. Ekseriyeti ise münkerdir. O, sıdktan ziyade za’fa yakındır.” [18]

Üstelik söz konusu malzemeyi kullanan İbn Hacer, Seyf'in zayıf oluşunun farkındadır ve onun hakkında teferruatlı bilgiye sahip bulunmaktadır.[\[19\]](#)

İbn Hacer, **İbn Hibbân**'ın Seyf hakkında konuştuğunu onun hadiste zayıf, tarih konusunda ise sağlam dayanıklı olduğunu söylemiştir. [\[20\]](#) Bu hadisimizdeki gelen adamın, Bilal b. Hâris el-Muzenî (v. 60/680) olduğunu söylemesi tarihi meselelerden olduğundan, İbn Hacer "**Tahzibu't-Tehzib**"de tarihi meselelerde bilinmeyen bir kişiyi tayin ederken Seyf'e itibar etmiştir.

Kaldı ki, yer ve tarih itibarıyla, Seyf'in verdiği bilgiyle çelişen bir durum da varid değildir. Çünkü adı geçen **Bilal b.